Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca
Campus Maria da Graça

Ofício Circular 8/2023 - UNED-MG/CEFET/RJ

Rio de Janeiro, 11 de setembro de 2023

Aos
Alunos e responsáveis do Curso Técnico Integrado em Manutenção Automo va da Uned Maria da
Graça

Assunto: organização das aulas nos dias 13, 14 e 15 de Setembro para realização dos Conselhos deAssunto: organização das aulas nos dias 13, 14 e 15 de Setembro para realização dos Conselhos de
Classe do 2º Trimestre do ano de letivo de 2023.Classe do 2º Trimestre do ano de letivo de 2023.

Prezados alunos e responsáveis do Curso Técnico Integrado em Manutenção Automo va
da Uned Maria da Graça,

Informamos que os Conselhos de Classe das turmas de Manutenção Automo va
ocorrerão no dia 14 de Setembro (quinta-feira), com suspensão das aulas para as turmas de
Manutenção Automo va nesta data, e que nos dias 13 e 15 de Setembro (quarta-feira e sexta-feira)
por conta dos Conselhos de Classe das demais turmas, as aulas das disciplinas do Ensino Médio
estarão suspensas, e os estudantes das turmas de Manutenção Automo va terão aulas, mas apenas
das disciplinas do Técnico.

Segue cronograma:

DatasDatas AtividadesAtividades TurmaTurma HoráriosHorários

13/09/202313/09/2023

(quarta-feira)(quarta-feira)

Aula das disciplinas do
técnico

1BMAUTINT 13:00 – 15:30 –
Motores/Desenho/Metrologia
(conforme escala)

2BMAUTINT 13:00 – 15:30 – Eletroeletrônica.

3BMAUTINT 16:40 – 18:20 – LUCO

14/09/202314/09/2023

(quinta-feira)(quinta-feira)

Conselhos de Classe

(Bloco G – Sala 1)

1BMAUTINT

AULAS SUSPENSAS2BMAUTINT

3BMAUTINT

Código Verificador:
Código de Autenticação:

15/09/202315/09/2023

(sexta-feira)(sexta-feira)

Aula das disciplinas do
técnico

1BMAUTINT 14:40 – 16:20 – Educação Física.

2BMAUTINT 16:40 – 18:20 – Máquinas
Térmicas.

3BMAUTINT 14:40 – 18:20 – SDF2 e TEV.

Atenciosamente,

Saulo Santiago Bohrer
Diretor da Uned Maria da Graça

Documento assinado eletronicamente por:

Saulo Santiago BohrerSaulo Santiago Bohrer, DIRETOR - CD0003 - UNED-MGDIRETOR - CD0003 - UNED-MG, em 11/09/2023 14:49:15.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/09/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cefet-rj.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

16956
68ed741e4f

Rua Miguel Ângelo, 96, Maria da Graça, RIO DE JANEIIRO / RJ, CEP 20785-220

 http://www.cefet-rj.br

	Documento assinado eletronicamente por: